UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

RESULTADO DA PESQUISA ELEITORAL PARA A OS CARGOS DE

COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS

EDITAL 02/2024

A Comissão Eleitoral designada pela portaria de nº 20/2023 – CTDR-dcent/UFPB, no uso de

suas   atribuições, torna público o resultado da pesquisa eleitoral para a Coordenação do Curso Superior

em Tecnologia de Alimentos.

Abaixo apresentamos a chapa eleita:

CHAPA 1 CANDIDATO

Coordenadora
Profa. Dra. Adriana Maria Fernandes de

Oliveira Golzio

Vice-coordenador Prof. Dr. João Paulo de Sousa Prado

O resultado foi apurado através do relatório do SigEleição, com aplicação da fórmula de acordo

com o Art. 21, §1o da Resolução CTDR 01/2021:

Sendo:

Nd – número de votos válidos dos docentes;

ND – número de docentes votantes;

Nt – número de votos válidos dos técnico-administrativos;

NT – número de técnico-administrativos votantes;

Ndi – número de votos válidos dos discentes;

NDI - número de discentes votantes.

Considerando o relatório final da eleição pelo SigEleição (ANEXO), a chapa única (Chapa 1) obteve

o seguinte resultado:

 RESULTADO CHAPA 01 = 99,6

João Pessoa, 01 de abril de 2024.

Membros da comissão

Profa. Nely de Almeida Pedrosa

Presidente da comissão

Matrícula SIAPE – 2760189

                                               Natasha Carolina Melo Diniz

Servidora Técnico- Administrativa

Matrícula SIAPE - 3054929

Eleny da Silva Pinto

Representante discente

Mat 20190106034